
・映像音響処理技術者資格認定試験における「誤記」についてのお詫び・ 

 

2023 年 6月 7日  

 

6 月 4日（日）に実施しました「第25回映像音響処理技術者資格認定試験」において、

問題に以下の誤記がありましたのでお知らせいたします。 

 

「設問 25」の【組み合わせ】欄に記載されている選択肢に誤記がありました。 

 

《 誤記の内容 》 

 

 

これにより「設問 25」は不成立となりますため、「無回答」を含めたすべての解答を、

「正答」として採点いたします。 

 

受験者の皆様、関係者の皆様にご迷惑をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。 

今回の誤りを踏まえ、出題にあたっては細心の注意を払い、今後このようなことが生じ

ないよう再発防止に努めてまいります。この度は誠に申し訳ございませんでした。 

 
 

 

資格認定制度委員会 


